

prof. Małgorzata Fuszara

Warszawa, dnia 3 marca 2015r.

Do Dyrekcji Szkół Ponadgimnazjalnych,

Szanowni Państwo,

Mam przyjemność ogłosić VI edycję konkursu „Jestem szefową”, który jest wspólną inicjatywą Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania i Ministra Edukacji Narodowej, realizowaną w partnerstwie z Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Polsce.

Konkurs skierowany jest do uczennic I i II klas szkół ponadgimnazjalnych z całej Polski, które są zainteresowane rozwijaniem swoich zdolności przywódczych. Wspieranie tych zdolności już od najmłodszych lat jest niezwykle ważne i stanowi jeden z priorytetów działalności Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania.

Uczestniczki konkursu przygotowują prace na temat „Jestem szefową”, które ocenia Kapituła konkursu złożona z liderek i liderów polskiej sceny politycznej i gospodarczej. Pojęcie „szefowej” obejmuje wszystkie obszary aktywności społecznej i zawodowej. Uczennice mają za zadanie wyobrazić sobie siebie w roli przywódczej i opisać, co robią na tym stanowisku, dlaczego zdecydowały się je pełnić, jakie mają cele, jakich zmian chcą dokonać, czy to, że są kobietami, ma wpływ na sprawowanie władzy? Razem z pracą oceniany jest specjalny kwestionariusz wypełniony przez nauczyciela lub nauczycielkę, którego celem jest dostarczenie wiedzy o uczestniczce ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji, w których pełniła rolę liderki.

15 finalistek konkursu a także towarzyszący im rodzice/opiekunowie i nauczycielki/nauczyciele uczestniczy w specjalnie przygotowanym dla nich programie rozwojowym, w ramach którego odbywają się: szkolenia, warsztaty oraz mentoring. Dwudniowa wizyta finalistek oraz osób towarzyszących w Warszawie podczas której nastąpi ogłoszenie wyników konkursu zaplanowana jest na dni 17-18 czerwca 2015 r.

Na finalistki konkursu czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe, a także wizyty studyjne, spotkania z kobietami pełniącymi najwyższe funkcje kierownicze w świecie polityki, biznesu i mediów. Dodatkowo w tej edycji konkursu finalistki oraz rodzice, nauczyciele i nauczycielki będą mogli wziąć udział w czterodniowych bezpłatnych szkoleniach, które odbędą się jesienią bieżącego roku. Do Dyrekcji Szkół, które będą reprezentować finalistki konkursu oraz ich rodziców zostaną wysłane listy gratulacyjne. Pełna lista finalistek konkursu, wraz z nazwą szkół, do których uczęszczają, będzie również przesłana mediom, burmistrzom miast, wojewodom oraz umieszczona na stronie internetowej Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Równego Traktowania.

W tegorocznej Kapitułe konkursu zasiadli: Władysław Kosiniak-Kamysz Minister Pracy i Polityki Społecznej, posłanki i posłowie na Sejm RP: Magdalena Kochan i Ligia

Krajewska, posłanki i posłowie do Parlamentu Europejskiego: prof. Danuta Hübner, Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Elżbieta Łukacijewska, dr Jan Olbrycht, Adam Szejnfeld, Tadeusz Zwiefka, a także Claudia Torres-Bartyzel Szefowa Służby Cywilnej, Hanna Gronkiewicz-Waltz Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy oraz Karsten Klepsvik Ambasador Królestwa Norwegii w Polsce. W gronie partnerów i instytucji zaangażowanych w konkurs znaleźli się również m. in. przedstawiciele i przedstawicielki Kongresu Kobiet, Vital Voices Chapter Poland, Fundacji Orange, Europejskiej Unii Kobiet, Fundacji Edukacyjnej Perspektywy, Polskiego Stowarzyszenia Mentoringu, Fundacji Szkoła Liderów, Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji, Fundacji Liderki Biznesu, Microsoft, Orbis S.A oraz Procter & Gamble.

„Jestem szefową” to projekt o szczególnym znaczeniu – skierowany jest do dziewcząt, którym chcemy pomóc w rozwoju ich potencjału, tkwiących w nich możliwości, w realizacji ich planów i marzeń. Jest bardzo wiele kobiet i dziewcząt, których zdolności, wykształcenie, kompetencje pozwalają na osiągnięcie wszystkiego, o czym marzą – ale czasami na drodze do realizacji ich zamierzeń stają drobne z pozoru przeszkody. To między innymi powoduje, że nadal w Polsce znacznie mniej kobiet niż mężczyzn zajmuje wysokie stanowiska kierownicze. Chcemy pomóc w usuwaniu tych przeszkód, a także pokazać laureatkom naszego konkursu podczas szkoleń, treningów, w których będą uczestniczyły oraz praktycznego kontaktu z kobietami, które osiągnęły sukces, jak zrealizować swoje zamierzenia.

Uprzejmie proszę o upowszechnienie idei konkursu wśród uczennic Państwa Szkół oraz zachęcenie młodzieży do aktywnego uczestnictwa w konkursie. Szczegółowe informacje i regulamin konkursu są dostępne na stronach: www.rownetraktowanie.gov.pl, www.men.gov.pl oraz <http://ec.europa.eu/polska>.

Osobami koordynującymi konkurs z ramienia Biura Pełnomocnika są Pani Małgorzata Perkowska, tel. +48 22 694 73 75, e-mail: malgorzata.perkowska@kprm.gov.pl oraz Pani Anna Solarska, tel. +48 22 694 63 18, e-mail: anna.solarska@kprm.gov.pl.

Z poważaniem

